
Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87

Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

 E-mail: info@ardizzonegioeni.it

                                                                       Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DETERMINAZIONE

        

                                                                            
N. 54  del  03/09/2014

Oggetto: adesione al Bando storico-artistico e Culturale promosso dalla Fondazione con il 

Sud.    

L'anno duemilaquattordici,  il  giorno  3 del  mese di  settembre  in  Catania,  presso la  sede

dell’Ente sita in Via Etnea n.595, il Presidente dell'Ente Prof. Gianluca Rapisarda, nell’esercizio dei

suoi poteri, ai sensi dell’art. 7, comma 3, del nuovo Statuto dell’Ente, con l'assistenza del Segretario

Generale Dott. Gianpaolo Adonia, adotta il presente atto.

IL PRESIDENTE

                                                                                              

Premesso che l’Istituto è proprietario di un ingente patrimonio consistente in immobili urbani e 

fondi rustici con relative pertinenze frutto di lasciti ereditari e donazioni;  

Visto il progetto  promosso dalla Fondazione con il Sud tendente alla pubblicazione di un Bando di 

rilevanza storica-artistica e culturale e rivolto ad enti pubblici e privati;

Considerato che  la  finalità del progetto è quella di offrire a tutti gli Enti pubblici e privati,  

proprietari di immobili non utilizzati e che abbiano valenza storico-culturale  e artistica,  la 

possibilità di valorizzare il bene stesso in una ottica di uso comune e di renderlo fruibile alla 

collettività attraverso le modalità  richieste dal territorio di appartenenza;

Considerato che prima della pubblicazione del Bando è necessario produrre la propria 

manifestazione di interesse da sottoporre alla valutazione della Fondazione che dovrà verificare la 

rilevanza storico-artistica del bene reso disponibile dall’Istituto, le condizioni generali, la sua 

attrattività e il potenziale utilizzo per le finalità proprie previste dal Bando;

Precisato che la manifestazione di interesse non costituisce alcun vincolo contrattuale e non 

determina in capo all’Istituto alcun obbligo in relazione alla concessione dell’immobile; 

Presidenza



Preso atto che il  Bando  prevede l’ erogazione di un finanziamento per le spese di ristrutturazione 

dell’immobile reso disponibile da parte dell’Istituto a seguito della definizione della fase di 

valutazione delle caratteristiche storico- artistiche del bene; 

Ritenuto che l’eventuale accoglimento della disponibilità dell’Ente da parte della Fondazione con Il 

Sud contribuirebbe a riqualificare parte del patrimonio in dotazione all’Istituto, valorizzandone le 

potenzialità dal punto di vista sociale e  scongiurando il depauperamento strutturale;

Visto il nuovo Statuto dell’Ente, approvato dall‘organo Tutorio con R.S. 1292 del 25/06/2014  che 

offre all’Istituto  nuove occasioni di sviluppo e forme di incentivazione dei servizi da rendere alla 

propria utenza che potrebbero trovare forte  impulso dalla partecipazione al progetto promosso dalla

Fondazione;  

Vista l’urgenza e l’indifferibilità dell’adozione del presente atto, atteso che i termini di 

presentazione della manifestazione di interesse e di tutta la documentazione correlata scadono il 9 

settembre 2014;    

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1) Aderire al progetto promosso dalla Fondazione con il Sud;

2)  Dare mandato al Segretario Generale di adottare ogni atto utile all’adesione e all’esecuzione

del  progetto  nonché  di  fornire  in  maniera  completa  i  dati  necessari  al  buon  esito  del

medesimo;

3) Dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva, non trattando materia

sottoposta controllo preventivo di legittimità ex L.R. 10/99 e ss.mm.ii.

        Il Segretario Generale                                                                          Il Presidente

        ( Dott. Gianpaolo Adonia)                                                           ( Prof. Gianluca Rapisarda) 

Presidenza


